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خدمات  دریافت  متقاضی  که  کرمانی  والدین 
تا  فقط  هستند،  فرزندانشان  مدرسه  سرویس 
سامانه  در  دارند  فرصت  شهریورماه  تاریخ ۲۷ 
و  ثبت‌نام  )سپند(،  دانش‌آموزی  ناوگان  پایش 
به شرکت‌های حمل‌ونقل دانش‌آموزی مراجعه 

کنند.
به گزارش فارس، شهرداری کرمان اعلام کرد: 
مدرسه  سرویس  متقاضی  که  کرمانی  والدین 
در  ثبت‌نام  برای  هستند،  خود  فرزندان  برای 
سامانه پایش ناوگان دانش‌آموزی )سپند(، تعجیل 
کنند تا برای تأمین ناوگان موردنیاز حمل‌ونقل 
دانش‌آموزی، فرصت لازم وجود داشته باشد و 

زمان کافی برای برنامه‌ریزی بهتر فراهم باشد.
این اطلاعیه‌ آمده است، سازمان  همچنین در 
حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری کرمان، در برابر 
سرویس‌دهی رانندگان  آزادبری که زیر نظر این 

سازمان نیستند، هیچ‌گونه مسؤولیتی ندارد.

شهرداری کرمان اعلام کرد :

متقاضیان سرویس مدرسه
تا ۲۷ شهریورماه در سامانه سپند 

ثبت‌نام کنند

      شـانزدهم شـهریورماه تولـد ۸۱ سـالگی هوشـنگ مرادی‌کرمانـی خالـقِ »قصه‌هـای 
مجیـد«، »شـما کـه غریبـه نیسـتید«، »لبخنـد انـار« و »خمـره« اسـت.

تولد مرادی‌کرمانی در زایشگاه قصه‌های مجید
در خانه قصه تهران برگزار شد؛

به این مناسبت او به همراه خانواده‌اش در »خانه قصه« در محلۀ 
امامزاده یحیی تهران که ۱۸ سال محل سکونتش بوده و کل 
»قصه‌های مجید« را در آن نوشته است، در جمع دوستداران 

کتاب و کتابخوانی حضور یافت.
مرادی‌کرمانی برای شرکت در این برنامه، از پیش گفته که 

به شرطی حضور پیدا می‌کنم که کسی هدیه‌ای برایم نیاورد.
او در مورد این خانه می‌گوید: »بیش‌تر آثارم را در طبقۀ بالای 
این خانه نوشته‌ام. آنچه یادم است، هر کسی به این خانه آمد از 
دوست و آشنا، می‌گفت ته کوچه آمده‌ای زندگی کنی؟ خودت 
را خفه می‌کنی! سرت کلاه گذاشته‌اند. صاحب اول و آخر اینجا 

خودت هستی«.
او با یادی از دوران کودکی‌اش تعریف می‌کند: »کودکی من در 
روستایی گذشت که بین دو کوه واقع شده و جوی آبی از وسط 
آن می‌گذشت، اکثرا روستاها این چنین است که یک جوی از 

روبروی خانه‌ها رد می‌شود. در کنار کویر لوت، در یک دره است 
و توانسته قایم شود تا از موقعیت‌های سخت کویری بتواند فرار 

کند. زمانی به آن دره سیرچ می‌گفتند«.
مرادی کرمانی در مورد دلیل انتخابش برای خرید این خانه در 
تهران می‌گوید: »می‌دیدم که در روستا درخت‌ها غوره هستند 
و به انگور تبدیل می‌شوند. انگورها تقویم من بود. بالای سرم 
بود و می‌خوابیدم. وقتی به این خانه آمدم، درخت بزرگی بود 
که حتی از در هم بیرون زده بود. اما اینجا انگوری نمی‌داد، قرار 
بود من این خانه را به خاطر درخت انگور بخرم، اما انگور فقط 
یک خوشه می‌داد که پودر می‌شد و می‌ریخت و یک دانه انگور 
هم از آن نخوردم. اما همسرم از برگ درخت برای درست کردن 

دلمه استفاده می‌کرد«.
به گزارش ایبنا، خانه قصه جایی است که برنامه‌های گوناگون 
فرهنگی قرار است در آن برگزار شود. یک بخش به کتابخانه 

اختصاص پیدا کرده که شامل کتاب‌های اهدایی است، یک 
بخش هم کتابفروشی. بهترین کاری که می‌شد برای این خانه 

 

 

معـاون حـل اختالف دادگسـتری اسـتان کرمان با اشـاره 
به عملکرد شـوراهای حل اختلاف در ۵ ماه نخسـت سـال 

جـاری، گفـت: از ابتدای سـال جـاری در مجمـوع ۴۰ هزار 
و ۲۴۳ فقـره پرونـده بـه شـوراهای حـل اختالف اسـتان 
وارد شـده کـه از ایـن تعـداد، ۳۹ هـزار و ۳۶۶ فقـره پرونده 

شـده‌اند. مختومه 
بـه گـزارش فـارس، حجت‌الاسلام‌والمسـلمین محمدامیـر 
ابراهیمـی بـا تأکیـد بـر نقـش سـازش در کاهـش اطالـه 
دادرسـی اظهـار داشـت: از مجمـوع پرونده‌هـای مختومـه، 
۲۱ هـزار و ۲۱۱ فقـره پرونـده بـا تالش اعضای شـوراهای 
حـل اختالف و همـکاری طرفیـن دعوی منجر به سـازش 

است. شـده‌ 

وی همچنیـن بـه عملکـرد شـوراهای حـل اختالف ویـژه 
زنـدان اشـاره کـرد و گفت: در ایـن مدت، یک هـزار و ۹۰۷ 
فقـره پرونـده در۱۴ شـعبه شـوراهای حـل اختالف ویـژه 
زنـدان به سـازش انجامیده که نتیجـه آن آزادی ۷۳۷ نفر از 

زندانیـان بوده اسـت.
ایـن مقـام قضایـی ضمـن قدردانـی از تلاش‌های مسـتمر 
کارکنـان شـوراهای حـل اختلاف، عنوان داشـت: ایـن آمار 
نشـان‌دهنده اعتماد مردم به سـازوکارهای مصالحه و نقش 
مؤثـر شـوراهای حل اختالف در حل‌وفصل مسـالمت‌آمیز 

اختلافـات، به‌ویـژه  کاهـش جمعیت کیفری اسـت.

نخستین جشنوارۀ تابستانۀ استان کرمان از ۲۲ تا ۳۱ شهریور 
در شهر کرمان و چند شهرستان دیگر برگزار خواهد شد.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری 
استان کرمان با اعلام این خبر افزود: »این جشنواره که با 
هدف معرفی آثار هنری، صنایع‌ دستی، غذاهای سنتی و 
ظرفیت‌های گردشگری استان طراحی شده، مقدمه‌ای برای 

جشنوارۀ پاییزه با گسترۀ ملی در آذرماه خواهد بود«.
مرتضـی نیکـرو تقویـم جشـنواره را این‌گونـه معرفـی کرد: 
»۲۲ شـهریور، جشـنواره موسـیقی نواحـی در شهرسـتان 
بافت، ۲۳ شـهریور جشـنواره خرما در جیرفت، ۲۴ شهریور 
جشـنواره موسیقی در کهنوج، ۲۵ شـهریور جشنواره خرما 
در منطقـه ویـژه اقتصـادی ارگ جدیـد بـم، ۲۶ شـهریور 
جشـنواره گلیم شـیرکی‌پیچ در سـیرجان، ۲۷ شهریور تور 
گردشـگری و کنسـرت سـالار عقیلی در زرند، ۲۸ شـهریور 
جشـنواره فیروزه در شـهربابک، ۲۹ شـهریور جشنواره ملی 
پسـته رفسـنجان در عمـارت حـاج آقـا علی و۳۰ شـهریور 

جشـنواره قالی در راور«.
وی اضافه کرد: »همچنین در طول این ۱۰ روز، نمایشگاه 
صنایع‌‌دستی و برنامه‌های فرهنگی در جنگل قائم، ماهان و 

راین برگزار می‌شود«.
ادامۀ  در  خبری  نشست  در  وی  کرمان،  ایسنا  گزارش  به 
اظهاراتش بیان کرد: »به دلیل تقارن با ماه‌های محرم و صفر، 
برگزاری جشنواره تابستانۀ به پایان شهریور موکول شد. برنامه 
ما این است که جشنواره پاییزه را در سطح ملی و با حضور 
دست‌ کم ۱۰ استان برگزار کنیم. هدف اصلی، معرفی میراث 
فرهنگی و صنایع‌ دستی کرمان، موسیقی بومی و غذاهای 

سنتی است«.
کرمان  شهر  بر  علاوه  امسال  »جشنوارۀ  داد:  ادامه  نیکرو 
در شهرستان‌های مختلف استان نیز برپا خواهد شد و هر 
شهرستان فرصت خواهد داشت ظرفیت‌های گردشگری و 

فرهنگی خود را معرفی کند«.
کاروان  به  جشنواره  از  ویژه‌ای  »بخش  کرد:  اظهار  وی 
گردشگری با خودروهای کمپر اختصاص دارد که با عنوان 
»خشت تا خشت« اجرا می‌شود. این تور از ۲۲ شهریور در 
بم آغاز شده و در مسیر خود از کرمان و رفسنجان نیز عبور 
خواهد کرد تا جاذبه‌های تاریخی و طبیعی استان معرفی 

شوند«.
مهدی جهرمی دبیر جشنواره تابستانه استان کرمان نیز در 

این نشست گفت: »این جشنواره برای نخستین بار برگزار 
مدیران،  میان  همدلی  ایجاد  آن  اصلی  هدف  و  می‌شود 

شهرداران و فعالان گردشگری استان است«.
وی بیان کرد: »بسیاری از کرمانی‌ها هنوز با ظرفیت‌های 
گردشگری شهرستان‌های خود آشنایی ندارند. این جشنواره 
فرصتی است تا ابتدا کرمان به مردم کرمان معرفی شود و 

سپس به سطح ملی و بین‌المللی راه پیدا کند«.
جهرمی همچنین به برنامه‌ریزی برای برگزاری هفتۀ کرمان 
در برج میلاد تهران اشاره کرد و افزود: »این رویدادها می‌توانند 
به تقویت همگرایی و توسعۀ گردشگری استان کمک کنند«. 

معاون حل اختلاف دادگستری استان کرمان :

آزادی ۷۳۷ زندانی با تلاش شوراهای حل اختلاف طی سال جاری

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان :

آغاز نخستین جشنوارۀ گردشگری تابستانۀ استان کرمان از 22 شهریورماه

معاون بهداشتی دانشگاه علوم‌پزشکی جیرفت 
موارد  تعداد  اخیر  سال‌های  در  اینکه  بیان  با 
حیوان‌گزیدگی در جنوب کرمان افزایش یافته 
است، گفت: »سال گذشته حدود ۶۰۰۰ مورد 
حیوان‌گزیدگی در منطقه داشتیم که حدود ۱۷ 
هزار و ۷۰۰ نوبت واکسن نیز تزریق شد و متاسفانه 

دو مورد فوتی در این تعداد گزش داشتیم«.
طاهره بیگ‌زاده افزود: »در پنج ماهۀ سال جاری 
هم بیش از ۲۸۰۰ مورد گزش و حدود ۸۵۰۰ 
نوبت تزریق واکسن داشتیم و یک مورد منجر به 

فوت بیمار شده است«.
به گزارش ایسنا، وی در همایش پیشگیری از 
اظهارات  این  ادامۀ  در  هاری  و  حیوان‌گزیدگی 
منطقه  در  »افزایش حیوان‌گزیدگی  کرد:  بیان 
میان  در  موارد  بیش‌تر  و  است  نگران‌کننده 
فعالیت  دلیل  به  که  می‌افتد  اتفاق  میانسالان 

بیش‌تر این قشر در جامعه است«.
وی ادامه داد: »از میان این گزیدگی‌ها، ۶۳ درصد 
مربوط به سگ‌های دارای صاحب و ۳۷ درصد 

مربوط به سگ‌های بلاصاحب است«.
معاون دانشگاه علوم‌پزشکی جیرفت با تاکید بر 
همکاری دامپزشکی و شهرداری برای پیشگیری 
»مراجعه  گفت:  منطقه  در  گزیدگی  از حیوان‌ 
فوری افراد به مراکز خدمات بهداشتی و درمانی در 
صورت حیوان‌گزیدگی، بسیار حائز اهمیت است«.

وی خاطرنشان کرد: »شهروندان باید در نگهداری 
صحیح از حیوانات به ویژه واکسینه کردن، اهتمام 

جدی داشته باشند«. 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم‌پزشکی جیرفت:

افزایش نگران‌کنندۀ 
حیوان‌‌گزیدگی در جنوب کرمان

گزارشگزارش


